
       ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

 

                                               Наказ                  №55 

                                              с. Пижівка 

18.09.2014 

   

Про результати перевірки  

техніки читання 

учнів 2 – 3 класів 

 у І семестрі 2014/2015 н. р. 
 

Відповідно до вимог Державного стандарту початкової освіти та 

навчальних програм початкової школи, згідно з річним планом роботи школи 

на 2014/2015 навчальний рік, з 19 вересня 2014 року адміністрацією школи 

здійснювалася перевірка техніки читання вголос учнів 2 – 4 класів. Перевірку 

та підведення підсумків контролю рівня сформованості навички читання 

проведено згідно з Програмами для середньої загальноосвітньої школи 1 -  4 

класи (К.: «Початкова школа», 2006). Оцінювання навички читання вголос 

здійснено за 12-бальною шкалою.  

Контролю підлягали дві сторони навички читання: смислова і технічна. У 

процесі оцінювання смислової сторони читання враховувалися рівня розуміння 

(фактичний зміст, основний смисл) та параметри розуміння (повнота, точність, 

глибина). Оцінювання технічної сторони читання охоплювало: спосіб, 

виразність, темп. 

        Відповідно до вимог системи контролю та оцінювання навчальних 

досягнень учнів початкової школи на кінець I півріччя, учні повинні прочитати 

таку кількість слів за хвилину: 2 клас — 35-45 слів, 3 клас — 65-70 слів,4 клас 

95 слів 

Перевірці підлягали уміння 16 учнів 2 – 4 класів. Аналіз рівня 

сформованості навички читання вголос довів, що практичні навички, 

передбачені програмою, у більшості учнів  формуються на високому(9 учнів, 

56,25%), достатньому (3 учні – 18,75%),  середньому(3 учні – 18,75%), 

початковому   (1 учень – 6,25 %) рівнях. 

За підсумками перевірки виявлено високий рівень сформованості навички 

читання вголос у 9 учнів (56,25%). З них: 4 учні (25%) 4 класу (Олійник В., 

Ровінська О., Дробний І., Яковець Д.), 5 учнів(31,25%) 2 класу (Гайдамашко А., 

Романов М., Грицак Р., Дробна А., Марценюк А)  . Ці учні читають свідомо, 

правильно, цілими словами, у темпі, вищому за нормативні вимоги, з 

дотриманням засобів виразності, основних норм літературної вимови. Вони 

самостійно, в логічній послідовності переказують прочитаний текст, 

mailto:pischivka2000@mail.ru


визначають у ньому головну думку та мету, усвідомлюють основний смисл 

твору. 

Достатній рівень навчальних досягнень виявили 3 учні (18,75%): 3 клас – 1 

учень (6,25%) -  Стахов Б., 4 клас – 1 учень (6,25%) -  Романець Д. Ці учні 

читають правильно, свідомо, у відповідному темпі, загалом правильно 

добираючи інтонаційні засоби виразності. Припускаються окремих 

орфоепічних помилок, на достатньому рівні розуміють предметний зміст і 

основну думку тексту. 

Середній рівень навчальних досягнень мають 3 учні (18,75%): 3 клас – 3 

учні (18,75%) – Ворожбит О., Франчук О., Кубак О. Темп читання цих учнів 

нижчий від нормативного, учні читають з тривалими паузами, монотонно, 

припускаючись мовних помилок (перестановка, заміна складів, звуків, слів, 

неправильний наголос) та орфоепічних. Користуючись допомогою вчителя, не 

до кінця усвідомлюють предметний зміст твору, смислові зв’язки між 

частинами тексту. 

1 учень (6,25%) виявив низький рівень сформованості навичок читання: 

Марценюк М. – 3 клас (6,25%).  Ця учениця читає в темпі, що не відповідає 

нормативним вимогам, складами, не розуміючи смислового та змістового 

значення прочитаного. Не може переказувати прочитаний текст. 

З метою виявлення результативності процесу формування навички читання 

вголос, проведено співставлення результатів контрольних замірів з 

попередньою перевіркою, за підсумками якого виявлено, що у більшості учнів 

навички читання формуються у відповідній динаміці, забезпечується їх 

підвищення згідно з вимогами програми.  

Виходячи з вищесказаного, 

НАКАЗУЮ: 

1. Вчителям початкових класів: 

 1.1.Продовжити цілеспрямовану роботу щодо розвитку читацьких навичок, 

формування культури самостійного читання учнів 2 – 4 класів.                                                                                                

(постійно) 

 1.2.Результати перевірки сформованості навичок читання довести до відома 

батьків.                                                      (до 30.09.2014 року) 

 1.3.Забезпечувати підвищення темпу читання шляхом використання 

відповідних методик, інноваційних технологій навчання. 

1.4. Посилити роботу з учнями, які мають низький рівень  сформованості 

навичок читання вголос. 

2. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи                     Грамчук Л.С. 

 З наказом ознайомлено: 19.09.2014 року 

                           __________ Карвацька  С.Б. 

                           __________ Гандзій Н.В. 

                           __________ Боблієнко В.Г. 



 

       ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

 

                                               Наказ                  №56 

                                              с. Пижівка 

19.09.2014 

Про профілактику 

 насильства в сім’ї 
 

На виконання заходів Національного плану дій «Стоп насильство», 

шкільної виховної роботи з дітьми та молоддю на 2011-2016 роки, річного 

плану роботи школи на 2014-2015 н. р. з 3 по 19 жовтня відбувалося вивчення 

стану організації роботи щодо попередження жорстокості та насильства над 

дітьми.  

На  початок 2014 -2015 навчального року в школі навчається: 

-          -        4 дітей з неблагополучних сімей; 

- 7 дітей з багатодітних сімей; 

- 7 дітей з малозабезпечених сімей; 

- 2 дитини, проживає в сім’ях, що потрапили в складні життєві 

обставини і є переселенцями з АТО; 

 

В школі наявні державні та локальні нормативні документи з даного 

питання. Нормативно-правове забезпечення:  

а) загальнодержавні документи: 

- Закон України «Про охорону дитинства»; 

- Закон України «Про попередження насильства в сім'ї»; 

- наказ МОН від 25.12.2006 № 844 «Про вжиття додаткових заходів щодо 

профілактики та запобігання жорстокому поводженню з дітьми»; 

- наказ МОН від 23.08.2006 № 631 «Про вжиття вичерпних заходів, 

спрямованих на дотримання законодавства, щодо захисту прав неповнолітніх»; 

- Порядок розгляду звернення та повідомлень з приводу жорстокого 

поводження з дітьми або реальної загрози його вчинення", затверджений 

спільним наказом Міністерства освіти і науки України, МВС України, 

Міністерства охорони здоров'я України, Державним комітетом України у 

справах сім'ї та молоді від 16.01.04 № 5/34/24/11; 

б) локальні документи (розпорядження, накази, правила, інструкції тощо). 

Педагоги ознайомлені із спільними наказами «Про затвердження Порядку 

взаємодії суб'єктів соціальної роботи із сім'ями, які опинилися в складних 

життєвих обставинах» та «Про затвердження порядку розгляду звернень з 

приводу жорстокого поводження з дітьми або реальної загрози його вчинення». 

mailto:pischivka2000@mail.ru


Відповідно до вимог цих наказів ведеться організація роботи закладів з сім'ями, 

які опинилися у складних життєвих обставинах.   

В школі сплановані заходи щодо здійснення профілактики запобігання 

жорстокому поводженню з дітьми:  

1. Заходи на виконання програми профілактики злочинності: \Тиждень миру 

(Уроки добра, прес-експрес «Насильство – це злочин від якого 

страждають найрідніші», День чистих намірів і думок) 

2.  Заходи щодо запобігання жорстокості та насиллю над дітьми (вивчення 

мікроклімату в класних колективах, ознайомлення з державними та 

локальними законодавчими актами, роз’яснювальна робота з батьками, 

анкетування, тематичні години «Толерантність») 

3. Заходи щодо запобігання торгівлі, експлуатації, насильства, жорстокого 

поводження з дітьми (бесіди з учнями та батьками, виявлення схильних 

до правопорушень, правовий лекторій, тематичні виховні години 

«Протидія насильству»), тиждень протидії насильству) 

4. Оформлено куточки з охорони прав та законних інтересів дітей: 

«Права дитини» 

5.  Проведенні батьківські збори на тему щодо запобігання жорстокому 

поводженню з дітьми, це:  «Здорова дитина – щаслива родина 

6.  Ведеться систематичний контроль за відвідуванням учнів. Обліковується 

відсутність учнів у загальношкільних журналах обліку та класних 

журналах. Після першого уроку виставляється кількість відсутніх і до 

кінця 3-го уроку встановлюється причина відсутності. З метою 

запобігання правопорушень необхідно посилити контроль за 

невідвідуванням та за наявністю підтверджуючих документів про 

відсутність учнів в школі. 

7. На належному рівні організовано у школі дозвілля у позаурочний час. 

Проводяться різноманітні виховні заходи, вечори відпочинку, працюють 

гуртки. Всі учні школи залучаються до громадської та гурткової роботи, 

приймають активну участь у спортивних змаганнях.  

На підставі вищесказаного 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Педагогу – організатору: 

1.1..Проаналізувати проблеми роботи  щодо запобігання насильству над 

дітьми, збереження фізичного, духовного, психічного здоров’я 

неповнолітніх на засіданнях методичних об’єднань класних керівників  

1.2. Ознайомити педагогічних працівників зі спільним наказом 

Держкомітету у справах сім’ї та молоді, Міністерства внутрішніх справ, 

Міністерства освіти і науки та Міністерства охорони здоров’я України від 

16.01.2004р. № 5/34/24/11 «Про затвердження порядку розгляду звернень та 

повідомлень з приводу жорстокого поводження з дітьми або реальної загрози 

його вчинення» та забезпечити неухильне його виконання. 

1.3. Вжити конкретних заходів щодо попередження та недопущення в 

учнівському середовищі випадків насильства та жорстокості серед учнів та 

забезпечити своєчасне інформування керівника школи про такі факти. 



1.4. Активізувати роботу громадських інспекторів з охорони дитинства щодо 

вивчення умов утримання та виховання дітей соціально-незахищених категорій. 

1.5. Продовжити проведення спортивних та інтелектуальних змагань, 

естафет командного типу для дітей та підлітків, що сприятиме нейтралізації їх 

гіперактивності та зняттю агресії.  

1.6. Підвищити рівень просвітницької роботи  з батьками. 

1.7. Продовжити роботу правового всеобучу для учнів та забезпечити 

системне вивчення та дотримання школярами Правил для учнів, які 

передбачені п.42, 43 Положення про ЗНЗ, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 14.06.00р. №964. 

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи:               Л.С. Грамчук 

З наказом ознайомлено 19.09.2014:                     Т.В.Чева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

 

                                                        Наказ 

22. 09. 2013 р.                                                                                   №57 

                                                с. Пижівка  

 

Про проведення районного заочного 

 конкурсу юних фотоаматорів 

 «Моя Україно!» 

 

На виконання  наказу Департаменту освіти і науки, молоді та спорту 

Хмельницької облдержадміністрації від 23.09.2013 р. № 2053-НО «Про 

проведення обласного заочного конкурсу робіт юних фотоаматорів “Моя 

Україно!”», наказу дитячого будинку творчості від 22.09.2014р №74 «Про 

проведення районного заочного конкурсу юних фотоаматорів «Моя Україно!», 

плану роботи Новоушицького районного будинку дитячої творчості,  

відповідно до Положення про обласний заочний конкурс юних фотоаматорів, з 

метою виявлення та розкриття нових талантів у фотоаматорстві, створення 

умов для їх подальшої творчості, сприяння професійному самовизначенню 

молоді,  активізації творчої діяльності   

 Н А К А З У Ю: 

1. Педагогу-організатору Чеві Т.В.:1.1.  Провести    шкільний   конкурс юних 

фотоаматорів «Моя Україно!» 

1.2. До 3 жовтня 2014 року забезпечити доставку дитячих  фоторобіт для участі 

в районному заочному конкурсі  юних фотоаматорів «Моя Україно!» в 

Новоушицький районний будинок дитячої творчості         ( смт Нова Ушиця, 

вул. Подільська, 24) 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на педагога-організатора Чеву Т.В.. 

Директор  школи:                                 Грамчук Л.С. 

 

З наказом ознайомлено22. 09. 2014:                       Чева Т.В. 

                                                                                        Т.В. Стандрійчук 

                                                                                      Карвацька С.Б. 

                                                          Боблієнко В.Г. 

                                                               Гайдамашко З.М. 

.                                                       Шамрей Л.Д. 

                                                            Марценюк В.В. 

                                                        Гандзій Н.В. 



 

ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

 

                                                        Наказ 

30. 09. 2014 р.                                                                                   №58 

                                                с. Пижівка  

 

 

 

  Про участь у районній заочній  

  виставці-конкурсі дитячих робіт  

     «Осінній вернісаж» 

 

На виконання наказу районного будинку дитячої творчості від 22.09.2014 

р. № 73 , плану роботи Новоушицького районного будинку дитячої творчості та 

річного плану школи, з метою розвитку творчих здібностей учнів, естетичних 

смаків, любові до природи,  

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Педагогу – організатору та класним керівникам: 

1.1. Провести 10 жовтня 2014 року шкільну  виставку-конкурс дитячих 

робіт «Осінній вернісаж» . 

               1.2.  До 15 жовтня  2014 року забезпечити доставку  робіт для участі в 

районній заочній виставці - конкурсі дитячих робіт «Осінній вернісаж» в 

Новоушицький районний будинок культури 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на Чеву Т.В. 

 

Директор  школи:                                 Грамчук Л.С. 

З наказом ознайомлено 30. 09. 2014:                       Чева Т.В. 

 

                                                                                        Т.В. Стандрійчук 

                                                                                      Карвацька С.Б. 

                                                          Боблієнко В.Г. 

                                                               Гайдамашко З.М. 

.                                                       Шамрей Л.Д. 

                                                            Марценюк В.В. 

                                                                                        Гандзій Н.В 

 

 



ПИЖІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І - ІІ СТУПЕНІВ 

вул. Жовтнева, 5, с. Пижівка, Новоушицький район, Хмельницька область, 

32652, тел. 2-93-24,e-mail: pischivka2000@mail.ru Код ЄДРПОУ148971 

 

                                                        Наказ 

02. 10. 2014 р.                                                                                   №59 

                                                с. Пижівка  

 

Про зміни до наказу від  

27.08.2014 №42 «Про  

режим  роботи школи 

 у 2014 – 2015 н. р.» 

 

На виконання рішення спільного засідання педагогічної ради та ради 

школи від 01.10.2014 року (протокол № 2) про зміни  в структурі та режимі 

роботи школи протягом жовтня – листопада 2014 року та з метою ефективної 

організації навчально-виховного процесу у  2014-2015 навчальному році                                                                                                                      

НАКАЗУЮ: 

1. Внести зміни до наказу від 29.08.2014 року № 42 «Про режим роботи 

школи у 2014 – 2015 навчальному році»: пункт 6 викласти в такій 

редакції: 

 «осінні – з 3 по 7 листопада 2014 року». 

         2. Відпрацювати 04.10.2014 за 31.01.2014р 

         3.Педагогічним працівникам школи внести зміни до планування роботи     

до 03.10.2014р. 

4.    Класним керівникам довести зміст даного наказу до учнів  школи та їх 

батьків. 

 

5. Контроль за виконанням даного  наказу залишаю за собою 

 

Директор школи:                                         Грамчук Л.С 

З наказом ознайомлено 02.10. 2014:                  Чева Т.В. 

  Т.В. Стандрійчук                                                    Карвацька С.Б. 

Боблієнко В.Г.                                                           Гайдамашко З.М. 

Шамрей Л.Д.                                                              Марценюк В.В. 

Гандзій Н.В                                                                Комарницький В.В. 

Петрова О.В.                                                              Коржанюк Л.В. 

 

 
 


